
 
 

 

Klub finančních ředitelů, Dean Brabec, Prezident, Celetná 602/3, Staré Město, 110 00 Praha 1                                                   

M: + 420 602 656 381, dean.brabec@cfoclub.cz, www.cfoclub.cz 

Nejlepším finančním ředitelem roku 2022 byla vyhlášena Alena Rozsypalová, E.ON Energie 

 

 
 

CF0 CLUB CZ, klub finančních ředitelů, vyhlásil již po osmnácté Finančního ředitele roku. Poprvé od 

roku 2005 získala toto ocenění žena. Paní Alena Rozsypalová ze společnosti E.ON Energie, a to 

především za flexibilní strategii a stabilní finanční pozici společnosti, vyváženou nákupní strategii 

komodity s využitím derivátů a uplatnění systému řízení rizik, který eliminuje negativní dopady 

okolního prostředí a volatilní cenu komodity.  

 

Rada klubu finančních ředitelů nominovala a oslovila celkem deset finančních ředitelů. Do užšího 
výběru postoupili celkem čtyři finanční ředitelé. Finančního ředitele roku 2022 vybrala svým 
hlasováním 25členná akademie složená z finančních odborníků, platinový členové a partneři Klubu a 
Rada Klubu. 
 

Užší výběr kandidátů na finančního ředitele roku doplnil pan Aleš Vítek, pověřený finanční ředitel  

a ředitel pro strategii v regionu CEE ze společnosti DER Touristik.  Pan Vítek řídil akvizici a PMI 

cestovních kanceláří Exim Tours, Fischer, Nev-Dama, eTravel.cz a vytvořil tak jednu z největších 

cestovních kanceláří v regionu střední a východní Evropy, která je součástí německé skupiny REWE. 

Společnost dosáhla rekordních tržeb a překonala rok 2022 o více než 22 %.  

Pan Aleš Vítek si odnesl cenu CFO projekt roku 2022 a za reinvestici zisku ve střední a východní 

Evropy do dalšího technologického rozvoje, synchronizaci klíčových operativních a řídících systémů 

na rozvoj nových destinací.  

Nejlepším projektem roku byl zvolen projekt Globální cloudová infrastruktura Draslovka Holding, 

který pod vedením pana Jana Kunrta, ředitele informačních technologií Draslovka Holding, realizovala 

společnost KPCS CZ. Klub finančních ředitelů ocenil především strategii IT a infrastruktury, 

bezpečnost a flexibilitu nového prostředí a pozitivní dopady do hospodářského výsledku v podobě 

úspor v řádech vyšších stovek milionů. 

Děkujeme partnerům, kteří se podíleli na organizaci a zajištění večera, společnosti SAP ČR, Pražská 

energetika, Horváth, Strategic Partnership, Stanton Chase a Víno dobrá nálada. 

V Praze, 5. října 2023 


